PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II  | DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONASManaus, terça-feira, 08 de março de 202224

tada por meio de portaria do Diretor-Presidente do Departamento Estadual
de Trânsito do Amazonas - DETRAN/AM.3.Permanecem inalteradas as
demais condições estabelecidas no Edital Normativo. Manaus/AM, 08
de março de 2022.

RODRIGO DE SÁ BARBOSA
Diretor-Presidente do Departamento Estadual de Transito do Estado do

Amazonas
<#E.G.B#80053#24#81735/>

Protocolo 80053

Junta Comercial do Estado do
Amazonas – JUCEA

<#E.G.B#79937#24#81614>

Portaria nº 057/2022/GAB/PRES/JUCEA, A Presidente da Junta Comercial
do Estado do Amazonas-JUCEA autoriza o pagamento de 05 (cinco) diárias
em favor dos servidores: Caio Augustus do N. Fernandes, Colaborador
CPF 200.293.302-20, Wagner Gama da Rocha Matos, colaborador, CPF
734.363.642-15, Destino e Período: Manacapuru/Am, nos dias 14 a
18/03/2022. Objetivo: Realizar treinamento Técnico do Projeto de descen-
tralização dos serviços da JUCEA do Posto de Atendimento no Município
de Manacapuru/Am, Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se. JUNTA
COMERCIAL DO ESTADO DO AMAZONAS-JUCEA, em Manaus, 25 de
fevereiro de 2022.

MARIA DE JESUS LINS GUIMARÃES
Presidente da Junta Comercial Do Estado Do Amazonas-JUCEA

<#E.G.B#79937#24#81614/>

Protocolo 79937
<#E.G.B#79938#24#81615>

Portaria nº 061/2022/GAB/PRES/JUCEA, A Presidente da Junta Comercial
do Estado do Amazonas-JUCEA, autoriza o pagamento de 03 (três)
diárias, em favor da servidora: Aquila Alves Sicsu, Assessor II , Matrícula
nº 2483572A, Destino e Período: Município de Tefé-Am, nos dias 08 a
10/03/2022. Objetivo: Visita Técnica do Projeto de descentralização dos
Serviços da JUCEA, no Posto de Atendimento no Município de Tefé/AM.
Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se. JUNTA COMERCIAL DO ESTADO
DO AMAZONAS-JUCEA, em Manaus, 03 de março de 2022.

MARIA DE JESUS LINS GUIMARÃES
Presidente da Junta Comercial Do Estado Do Amazonas-JUCEA

<#E.G.B#79938#24#81615/>

Protocolo 79938
<#E.G.B#79953#24#81630>

Portaria nº 035/2022/GAB/PRES/JUCEA, A Presidente da Junta Comercial
do Estado do Amazonas-JUCEA, autoriza o pagamento de 04 (quatro)
diárias em favor das servidoras e colaborador:

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA/CPF
Jacqueline Alfaia de Oliveira Vice Presidente 127425-2H
Iasmin Rosana Alves da Cruz Procuradora 257117-0A
Wagner Gama da Rocha Matos Colaborador 734.363.642-15

Destino e Período: Belém/PA, 26 a 29/04/2022, Objetivo: Participação na
Reunião Ordinária da FENAJU-Federação Nacional das Juntas Comerciais,
que realizar-se-á em Belém/PA, nos dias 27 e 28/04/2022, Cientifique-se,
Publique-se e Cumpra-se. Junta Comercial do Estado do Amazonas-JU-
CEA, em Manaus, 18 de fevereiro de 2022.

MARIA DE JESUS LINS GUIMARÃES
Presidente da Junta Comercial Do Estado Do Amazonas-JUCEA

<#E.G.B#79953#24#81630/>

Protocolo 79953

Instituto de Proteção Ambiental do
Amazonas – IPAAM

<#E.G.B#80055#24#81737>

INSTITUTO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO AMAZONAS - IPAAM
Resenha nº 021/2022 O Diretor-Juriídico do INSTITUTO DE PROTEÇÃO
AMBIENTAL DO AMAZONAS - IPAAM, em exercício, no uso de suas
atribuições legais, AUTORIZOU para fins de concessão de diárias,
conforme o Art. 4º do Decreto nº 26.337 de 12 dezembro de 2006, os
deslocamentos dos seguintes servidores: 01. Sérgio Martins D´Oliveira
- Analista Ambiental, Ziomar Costa e Silva - Colaborador, Itapiranga-AM,
17 à 18/03/2022, Realizar vistoria para fins de licenciamento ambiental;
02.Jhones Lemos Alves e Leila Macedo da Silva - Colaboradores, Silves/

Itapiranga/ Itacoatiara/ Urucurituba/ Rio Preto da Eva-AM, 14 à 18/03/2022,
Realizar vistoria e fiscalização em diversos empreendimentos; 03.Álvaro
Cesar Terço Falcão - Motorista, Pres.Figueiredo/ Itacoatiara/ Silves-AM, 09
à 16/03/2022, Transportar equipe técnica do IPAAM; 04.Aline dos Santos
Britto - Analista Ambiental, Iranduba-AM, 08/03/2022, Realizar vistoria e
fiscalização técnica em diversos empreendimentos; 05.Leandro Ribeiro
Monteiro - Analista Ambiental, Danielle Santos Sandoval - Colaboradora,
Pres.Figueiredo/ Itacoatiara/ Silves-AM, 09 à 16/03/2022, Realizar vistoria
técnica para fins de licenciamento, monitoramento e fiscalização; 06.Jhuliana
Grimarães Canto - Colaborador, Manacapuru-AM, 03/03/2022, Realizar
vistoria em diversos empreendimentos; 07.Carlos André Silva Lima -
Analista Ambiental, Alice dos Santos Mestrinho - Assistente Técnica,
Maués-AM, 13 à 18/03/2022, Realizar vistoria e fiscalização em diversos
empreendimentos; 08.Jhones Lemos Alves - Colaborador, Iranduba-AM,
10 à 11/03/2022, Realizar vistoria e fiscalização em diversos empreendimen-
tos; 09.Brenda Lopes de Souza - Assessora, Katy Thayana de Oliveira
Cabral - Colaboradora, Iranduba-AM, 10 à 11/03/2022, Realizar vistoria e
fiscalização técnica em diversos empreendimentos; Manaus, 08 de Março
de 2022.

ANDRÉ LUIS NEGREIROS CHUVAS
Diretor Jurídico, no exercício da Presidência

<#E.G.B#80055#24#81737/>

Protocolo 80055
<#E.G.B#80056#24#81738>

INSTITUTO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO AMAZONAS - IPAAM
PORTARIA/IPAAM/P/Nº 019/2022

O Diretor-Presente do IPAAM, no uso das suas atribuições legais. RESOLVE
autorizar a publicação dos afastamentos dos servidores do IPAAM, meses
DEZEMBRO 2021, JANEIRO e FEVEREIRO 2022, cfe abaixo:

FÉRIAS - DEZEMBRO 2021
Nome Período Exercício/Dias
Arnaldo Thadeu Lopes
Mamede

22.12.2021 a 20.01.2022 2019 - 30

Claudio Roberto A. dos
Santos

23.12.2021 a 21.01.2022 2021 - 30

Christina Fischer 22.12.2021 a 10.01.2022 2021 - 20
Crystianne Bentes B.
Ferreira

13.12.2021 a 18.12.2021 2021 - 06

Francyneida Thompson
Siqueira

28.12.2021 a 06.01.2022 2020 - 10

Ivanete Thiota Andion 13.09.2021 a 27.09.2021 2019 - 15
28.09.2021 a 27.10.2021 2020 - 30
28.10.2021 a 26.11.2021 2021 - 30
27.11.2021 a 26.12.2021 2022 - 30

João Paulo Vieira de
Oliveira

06.12.2021 a 20.12.2021 2021 - 15

José Carlos Monteiro de
Souza

20.12.2021 a 18.01.2022 2020 - 30
19.01.2022 a 17.02.2022 2021 - 30

Leandro Ribeiro Monteiro 01.12.2021 a 30.12.2021 2021 - 30
Marcelo Garcia 27.12.2021 a 15.01.2022 2021 - 20
Paulo Rodolfo Libeck 01.12.2021 a 30.12.2021 2021 - 30
Priscila Silveira da Silva
Carvalho

03.12.2021 a 17.12.2021 2021 - 15

Raimundo Nonato M.
Chuvas

20.09.2021 a 29.09.2021 2021 - 10
22.12.2021 a 31.12.2021 2021 - 10

Roberto Castelo B.
Wanderley

13.12.2021 a 22.12.2021 2021 - 10

Rui Moura Bananeira 27.12.2021 a 05.01.2022 2021 - 10
Sergio Martins D´Oliveira 20.12.2021 a 18.01.2022 2021 - 30
Sileide Hileia Arruda de Q.
Pierre

13.12.2021 a 22.12.2021 2019 - 10
23.12.2021 a 11.01.2022 2020 - 20

Silvio do Nascimento
Araujo

06.12.2021 a 20.12.2021 2021 - 15

Vivaldo Fernandes de
Mourão

27.12.2021 a 05.01.2022 2021 - 10

Wanderleia H. S. do
Nascimento

20.12.2021 a 08.01.2022 2021 - 20

FÉRIAS TRANSFERIDAS POR NECESSIDADE DE SERVIÇO
Nome e Período de Usufruto
André Luís Negreiros Chuvas - 2021 - 12 a 26.05.2022 e 01 a 15.10.2022.
Elvis Caldas Neves - 2021 - 01.06.2022 a 30.06.2022.

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO